АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД КРАСНОДАР

П О СТ А Н О В Л Е Н ИЕ

15.03.2023            № 1063

г. Краснодар

О внесении изменения в постановление администрации
муниципального образования город Краснодар от 18.03.2022 № 1059

«О закреплении муниципальных образовательных организаций,
реализующих образовательную программу дошкольного

образования, за конкретными территориями
муниципального образования город Краснодар»

В связи с вводом в эксплуатацию новых многоквартирных домов, а также

необходимостью внесения редакционных уточнений, в целях обеспечения прав

граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования,

территориальной доступности образовательных организаций, реализующих

программу дошкольного образования, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования

город Краснодар от 18.03.2022 № 1059 «О закреплении муниципальных

образовательных организаций, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, за конкретными территориями муниципального

образования город Краснодар» следующие изменение:
приложение изложить в редакции согласно приложению.
2. Департаменту информационной политики администрации

муниципального образования город Краснодар (Лаврентьев) разместить

настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации

муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального
образования город Краснодар                                                                 Е.М.Наумов

2

39

 ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от ___15.03.2023__ № __1063___

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
город Краснодар

от 18.03.2022 № 1059

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольного

образования, закреплённых за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар

№

п/п

Наименование муниципальной
дошкольной образовательной

организации

Место

нахождения
Территория, закреплённая за муниципальной
дошкольной образовательной организацией

1 2 3 4

Карасунский внутригородской округ города Краснодара
1.  Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение муниципального

образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного

вида № 208 «Солнышко»

350065,
г. Краснодар,
ул. Трудовой

Славы, 40

Ул. им. Дмитрия Благоева, 3, 7, 9, 13/1, 13/2, 15, 19, 21/1, 21/2, 23, 31, 38;
ул.  Трудовой  Славы,  24, 25, 26, 30, 34, 38, 42, 44, 46, 48, 50,  62,  62а,  62

а/корп. 1, 62 а/корп. 2

2.  Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение муниципального

образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного

вида № 211»

350080,
г. Краснодар,
ул. им.

Тюляева, 22

Ул. Сормовская, 167, 179/1, 181, 183

2

1 2 3 4
3.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение муниципального

образования город Краснодар

«Детский сад компенсирующего вида

№ 212»

350080,
г. Краснодар,
ул. им. 30-й

Иркутской

Дивизии, 12

По заключению государственного бюджетного учреждения для детей,

нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи
«Центр диагностики и консультирования» Краснодарского края

4.  Муниципальное автономное

дошкольное образовательное

учреждение муниципального

образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного

вида № 214»

350088,
г. Краснодар,
ул. Уральская,

192

Ул. Уральская, 168, 170, 172, 174,178, 180, 182, 184, 186, 188;
ул. Сормовская, 185, 189, 191, 191/1, 202, 202/1, 204, 204а, 204/1 – 204/6

5.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение муниципального

образования город Краснодар

«Детский сад комбинированного

вида № 215»

350080,
г. Краснодар,
ул. им. 30-й

Иркутской

Дивизии, 7

Ул. им. 30-й Иркутской Дивизии, 3, 6, 8, 9/1, 9/2, 10/1, 10/2, 11, 14, 13

6.  Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение муниципального

образования город Краснодар «Центр

развития ребёнка – детский сад №

217 «Светлана»

350080,
г. Краснодар,
ул. им.

Тюляева, 14

Ул. им. Тюляева, 4/1, 4/2, 8, 10, 16/1

Исполняющий обязанности
директора департамента образования
администрации муниципального
образования город Краснодар                                                                                                                                        Н.М.Полякова

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	a6e3bbe2f2364fed40f444b3e80ae9a7c602d6c93e1bc6cc05d3fad2dfc6d0c1.pdf
	ПЕРЕЧЕНЬ